令和 7 年  月  日

南城市社会福祉協議会会長  殿

（申請者）

住所

氏名(世帯主)             印

電話

令和 7 年度「歳末たすけあい義援金」配分申請書

下記のとおり、「歳末たすけあい義援金」の配分を希望、申請します。

この申請書に関して、南城市社会福祉協議会が南城市から生活保護受給・所得証明等

について閲覧することに同意します。

※令和 7 年１１月 21 日（金）までに本会まで提出して下さい。
問合せ先：南城市社会福祉協議会／☎９１７－５６９２

住居の状況 持家・借家（ｱﾊﾟｰﾄ等）・同居 家賃（月額） 円

生活保護の有無 有 ・ 無 就学援助の有無 有 ・ 無 自治会 加入・未加入

世
帯
の
状
況
と
収
入

ふ り が な

氏  名

性
別

続
柄

年
齢

職業

（学校名）

月収

（年金など）

勤務先及び身上概要

(出稼ぎ先等や障害等)

閲覧

同意

㊞

1

世
帯
主

傷病名：

療養期間：     ～

2

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（     ）

3

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（     ）

4

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（     ）

5

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（     ）

世帯収入合計    円 世帯支出合計 円

【申請理由】現在、経済的に困っている具体的状況

※世帯種別 ( 子育て世帯 ・ 高齢者世帯 ・ ひとり親世帯 ・ その他 )

民児協名（担当区域）

または 区・自治会名

民生委員氏名 または

.区長・自治会長名

令和 7 年  月  日

南城市社会福祉協議会 会長 様

                             区長・自治会長名

                                    印

担当区域民生委員名

                                    印

令和 7 年度「歳末たすけあい義援金」配分申請書の提出について

 みだしの件について、別紙のとおり申請書を提出します。

記

申請書提出内訳

子 育 て 世 帯           世帯

高 齢 者 世 帯           世帯

ひとり親世帯           世帯

その他              世帯

          合 計           世帯（枚）

               令和 7 年 00 月 00 日
南城市社会福祉協議会会長  殿

（申請者）

住所

氏名(世帯主) 郎  印

電話

令和 7 年度「歳末たすけあい義援金」配分申請書
下記のとおり、「歳末たすけあい義援金」の配分を希望、申請します。

この申請書に関して、南城市社会福祉協議会が南城市から生活保護受給・所得証明等につ

いて閲覧することに同意します。㊟閲覧に同意する下記の者は、右端の閲覧同意欄へ押印をする。

※令和 7 年１１月 21 日（金）までに本会まで提出して下さい。
問合せ先：南城市社会福祉協議会／☎９１７－５６９２

住居の状況 持家・借家（ｱﾊﾟｰﾄ等）・同居 家賃（月額） 50,000 円

生活保護の有無 有 ・ 無 就学援助の有無 有 ・ 無 自治会 加入・未加入

世
帯
の
状
況
と
収
入

ふ り が な

氏  名
性
別

続
柄

年
齢

職業

（学校名）

月収

（年金など）

勤務先及び身上概要

(出稼ぎ先等)

閲覧

同意

㊞

1

なんじょう たろう

男

世
帯
主

自営業 0 円

  入院中（休職）

傷病名： 前立腺がん

療養期間： R7.10 月 ～ 現在

南城 太郎

2

なんじょう はなこ

女 妻

パート 50,000 円

スーパー南城

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（      ）

南城 花子

3

なんじょう いちろう

男
長

男

 南城高

2 年生

40,000 円

アルバイト

児童手当

 ガソリンスタンド南城

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（      ）

南城 一郎

4

なんじょう じろう

男
次

男

 南城小

 6 年生

10,000 円

児童手当

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（南城中学校）

南城 次郎

5

なんじょう ひな

女
長

女
5

南城

こ ど も 園

年長

76,860 円

児童手当

特別児童扶養手当

  ※療育手帳 所持

傷病名：

療養期間：     ～

次年度 学校進学（南城小学校）

南城 陽菜

世帯収入合計 76,860 円 世帯支出合計 176,860 円

【申請理由】現在、経済的に困っている具体的状況

に☑を行い

※世帯種別 ( 子育て世帯 ・ 高齢者世帯 ・ ひとり親世帯 ・ その他 )

民児協名（担当区域）

または 区・自治会名

民生委員氏名 または

区長・自治会長名

南

城

50

44

16

南

城

南

城

南

城

南

城

南

城

12

  令和 7 年 月 日

南城市社会福祉協議会会長  様

                          区長・自治会長名

                       印

担当区域民生委員名

                       印

令和 7 年度「歳末たすけあい義援金」配分申請書の提出について

 みだしの件について、別紙のとおり申請書を提出します。

申請書提出内訳

子 育 て 世 帯        ２  世帯

高 齢 者 世 帯        １  世帯

ひとり親世帯        ０  世帯

その他           ０  世帯

          合 計          ３  世帯（枚）

公印でお願いします

私印（認印可能）

＜記入例／経済的に困っている具体的状況＞

子育て世帯

・１８歳未満の未婚の子のいる世帯

（下記世帯は除く）

①夫婦のみの世帯（若い夫婦）

②夫婦と両親から成る世帯(両親と同居している若い夫婦)

③夫婦とひとり親から成る世帯(片親と同居している若い夫婦)

高齢者世帯

・６５歳以上の者のみで構成するか、またはこれに 18 歳未満の未婚の者が加わっ

た世帯。

ひとり親世帯

・父親または母親の片方いずれかと、その子（児童）とからなる世帯。

その他 （三世帯、高齢者夫婦等）

・妻（世帯主）は夫と別居中、離婚に向けて協議中（３年前から）。夫は生活費もい

れず、子ども手当て等も本人名義の通帳に振込ませ、妻と長女は生活が出来ない

為、実家に身を寄せている。現在求職活動をしながら生活福祉資金の貸付相談中。

生活は非常に厳しい状況。

（下記世帯は除く）

①単独世帯で、身体的にも働ける。